
UCHWAŁA NR XLIV/342/2014
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 24 czerwca 2014 r.

w sprawie stypendiów edukacyjnych dla uczniów szkół na terenie Gminy Kwilcz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się stypendia edukacyjne za szczególne osiągnięcia w nauce dla uczniów klas IV – VI szkół 
podstawowych i uczniów klas I – III gimnazjum na terenie Gminy Kwilcz oraz określa zasady i tryb ich 
przyznawania.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) olimpiadach, konkursach, turniejach, zawodach – należy przez to rozumieć olimpiady, konkursy, turnieje 
i zawody o zasięgu co najmniej wojewódzkim organizowane przez kuratora oświaty lub inny podmiot,

2) laureacie – należy przez to rozumieć zwycięzcę konkursu, olimpiady, turnieju lub zawodów, zdobywcę 
nagrody,

3) finaliście – należy przez to rozumieć uczestnika finału konkursu, olimpiady, turnieju lub zawodów.

§ 3. 1. Stypendium może zostać przyznane:

1) za wyniki w nauce - uczniowi, który jednocześnie spełnia warunki:

a) otrzymał w wyniku klasyfikacji rocznej średnią ocen nie mniejszą niż 5, 20 i co najmniej bardzo dobrą ocenę 
z zachowania,

b) nie ma oceny dostatecznej lub niższej z poszczególnych przedmiotów na koniec roku szkolnego,

c) nie ma nieusprawiedliwionych nieobecności.

2) za osiągnięcia w olimpiadach, turniejach, konkursach i zawodach - uczniowi, który:

a) uzyskał tytuł laureata lub wyróżnienie w olimpiadach, konkursach, turniejach, zawodach,

b) był finalistą olimpiady, konkursu, turnieju, zawodów.

2. Jeżeli w danej szkole żaden uczeń nie spełnia warunków, o których mowa w ust. 1 pkt. 1, to stypendium za 
wyniki w nauce może zostać przyznane uczniowi, który w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał najwyższą średnią 
ocen w szkole, co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania i nie ma nieusprawiedliwionych nieobecności.

3. Otrzymanie jednego ze świadczeń stypendialnych nie wyklucza przyznania kolejnego stypendium.

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje dyrektor szkoły.

2. Wnioski należy składać do Wójta Gminy Kwilcz, niezwłocznie po ustaleniu rocznych ocen klasyfikacyjnych 
lub po zakończeniu danej olimpiady, konkursu, turnieju, zawodów - nie później jednak niż do końca danego roku 
szkolnego.

3. W przypadku złożenia wniosku po upływie terminu wynikającego z ust. 2 uczeń może otrzymać stypendium, 
jeżeli wniosek został złożony do momentu rozdysponowania środków przeznaczonych na ten cel.

4. Wniosek powinien zawierać dane osobowe ucznia i jego rodziców oraz informacje potwierdzające spełnienie 
określonych kryteriów do przyznania stypendium.

5. W przypadku gdy wniosek nie spełnia wymagań formalnych, wnioskodawcę wzywa się do poprawienia 
wniosku lub uzupełnienia jego braków formalnych, w terminie do 5 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania. 
Niepoprawienie wniosku lub nieusunięcie jego braków w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie 
wniosku bez rozpoznania.

§ 5. 1. Określone przepisami niniejszej uchwały stypendium przyznaje Wójt Gminy Kwilcz.

2. Stypendium przyznaje się za osiągnięcia w danym roku szkolnym.

3. Stypendium jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie ma charakteru socjalnego.

4. Stypendium ma formę jednorazowego świadczenia pieniężnego i wynosi:

Id: E74F601B-140C-46A6-BB7E-FE3670894F18. Podpisany Strona 1



1) nie więcej niż 300 zł w przypadku ucznia szkoły podstawowej,

2) nie więcej niż 500 zł w przypadku ucznia gimnazjum.

5. Wysokość stypendium może być zróżnicowana w zależności od uzyskanych wyników w nauce oraz rangi 
olimpiady, konkursu, turnieju lub zawodów.

6. Wypłata stypendium odbywa się do rąk rodzica lub prawnego opiekuna, bądź przelewem na wskazane konto.

7. Stypendia wręcza się w terminie i miejscu ustalonym przez Wójta Gminy Kwilcz z uwzględnieniem 
w pierwszej kolejności możliwości wręczenia stypendium podczas Sesji Rady Gminy lub Komisji Samorządowo – 
Oświatowej.

8. Każdy uczeń oprócz stypendium otrzymuje list gratulacyjny.

9. Wykaz uczniów, którym przyznano stypendium podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 
na stronie internetowej Gminy Kwilcz.

§ 6. 1. W ramach posiadanych środków, stypendium może być przyznane również za największy wzrost 
średniej ocen z pierwszego semestru w odniesieniu do średniej na koniec roku szkolnego uczniowi, który 
jednocześnie spełnia warunki:

1) ma co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania na koniec roku szkolnego,

2) uzyskał na koniec pierwszego semestru średnią ocen nie mniejszą niż 4,0,

3) nie ma nieusprawiedliwionych nieobecności.

2. Stypendium może otrzymać nie więcej niż trzech uczniów każdej szkoły z największym wzrostem średniej 
ocen z wyłączeniem uczniów, którzy spełniają kryteria przyznania stypendium na podstawie § 3.

3. W przypadku, gdy liczba uczniów spełniających warunki, o których mowa w ust. 1 jest większa od trzech, 
uczniowie podlegają kryteriom dodatkowym, w następującej kolejności:

1) wyższa średnia ocen na zakończenie roku,

2) wyższa ocena z zachowania na zakończenie roku,

3) większa liczba ocen celujących na zakończenie roku,

4) większa liczba ocen bardzo dobrych na zakończenie roku,

5) większa liczba ocen dobrych na zakończenie roku,

6) udział w konkursach przedmiotowych,

7) zaangażowanie w życie szkoły.

4. Przepisy § 4 oraz przepisy § 5 z wyłączeniem ust. 4 i 5 stosuje się odpowiednio.

5. Wysokość stypendium nie może być wyższa niż:

1) 150 zł w przypadku ucznia szkoły podstawowej,

2) 250 zł w przypadku ucznia gimnazjum.

§ 7. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na finansowanie stypendiów ustalana będzie corocznie 
w budżecie gminy.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz.

Id: E74F601B-140C-46A6-BB7E-FE3670894F18. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Korpik

Id: E74F601B-140C-46A6-BB7E-FE3670894F18. Podpisany Strona 3



Wójt Gminy

Stanisław Mannek

Uzasadnienie

Uchwała ustanawia stypendia edukacyjne za szczególne osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół podstawowych
(drugi etap edukacyjny) i gimnazjum na terenie Gminy Kwilcz oraz określa zasady i tryb ich przyznawania.

Stypendium może zostać przyznane za wyniki w nauce uczniowi, który otrzymał w wyniku klasyfikacji rocznej
średnią ocen nie mniejszą niż 5,20 i co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, nie ma oceny dostatecznej lub
niższej z żadnego przedmiotu liczonego do średniej ocen, nie ma nieusprawiedliwionych nieobecności.
W przypadku, gdy żaden uczeń nie spełni ww. warunków, to stypendium będzie mógł otrzymać uczeń z najwyższą
średnią ocen w szkole i bardzo dobrym zachowaniem, który nie ma nieusprawiedliwionych nieobecności.

Stypendium za osiągnięcia w olimpiadach, konkursach, turniejach i zawodach może być przyznane uczniowi,
który uzyskał tytuł laureata, bądź wyróżnienie lub był finalistą danej olimpiady, konkursu, turnieju, zawodów.

Stypendium ma charakter jednorazowego świadczenia pieniężnego, a jego wysokość wynosi maksymalnie
500 zł dla ucznia gimnazjum oraz 300 zł. dla ucznia szkoły podstawowej.

Stypendium może być przyznane również uczniowi, który w ciągu roku szkolnego osiągnął najwyższy wzrost
średniej ocen z pierwszego semestru w odniesieniu do średniej ocen na koniec roku szkolnego (w ramach
posiadanych środków do stypendium można zgłosić nie więcej niż trzech uczniów z każdej szkoły z najwyższym
wzrostem średniej ocen).

Maksymalna wysokość stypendium za najwyższy wzrost średniej ocen stanowi połowę stypendium za wyniki
w nauce lub osiągnięcia w olimpiadach, konkursach, turniejach i zawodach.

Stypendia przyznaje Wójt Gminy Kwilcz, który decyduje o terminie i miejscu wręczenia stypendium
z uwzględnieniem w pierwszej kolejności możliwości wręczenia stypendium podczas Sesji Rady Gminy lub
Komisji Samorządowo – Oświatowej.

Podstawą prawną podjęcia uchwały jest art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym, zgodnie z którym do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania
stypendiów dla uczniów i studentów.

Id: E74F601B-140C-46A6-BB7E-FE3670894F18. Podpisany Strona 1




